Q u o a d B a t h o r e u m. 

1) In secundo articulo transactionis cum defuncto prin-
cipe Bathoreo et dominis Transylvanis erectae, continebatur, 
ue nullo unquam tempore contra suara M t e m , augustissimam 
domum austriacam, regna et provincias, cum quibus sua M*as 
compactata liabet, aversam et liostilem praetensionem liaberet. 
Quo non curato ipse princeps Bathori, statira post confirmatos 
articulos Posonienses per legatos suos Frauciscum Balassy 
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et Thomam Borsos, Constantinapolim missos, ibi contrarium 
sollicitavit, quocl articuli Constantinopoli 11. Junii anno 1613. 
a praedictis legatis suis supremo vezerio exhibiti, testantur, 
quorum paria sub littera B. continentur; cui ut se magis ob-
ligaret, articulos etiam contra Sacram C. M>m i u summum 
cliristianitatis praeiuclicium, secundum quos nova capitulatio 
priori pacificationi solenniter initae, et utrinque sacro saucte 
confirmatae, contraria formaretur, Turcis subministravit. 

2) Contra euudem articulum decimae processus Nadud-
var acl rationem Suae M t i s ab antiquo libere perceptae, ab 
eodem principe exigi non sunt permissae, licet illae ad episco-
patum Agriensem pertineant, et ad eundem episcopatum pos-
sessiones certae, illius processus semper sint decimatae. 

Censum etiam solitum oppidorum Zeged, Czegled, Vy-
waros, Keclikemed, Bekes alias ad Agriam pendi solitum, sibi-
met usurpavit. 

Silvam Fekete erdeo ad arcem Zatbmariensem pertinen-
tem, violenter ad arcem Keowar applicatam, non restituit, 

3) Militem et praesidia Suae Mtis tempore necessitatis 
liabere noluit, cnm vigore articolorum teneretur ingruente nc-
cessitate (maxime Turcica) Suae M t i s praesidia admittere; 
atqui cum de turcarum adventu et macliinationibus in tem-
pore praemonitus et de admittendis praesidiis requisitus fuis-
set, per Nicolaum Gyulaffi, domino Doczy renunciavit se illis 
non indigere, imo auxilia, licet tardius postmodum implorata, 
sed tunc etiam sola Hungarica postulavit, testantibus litteris 
suis ad dominum palatinum datis, cuius paria praesentibus 
suut annexa sub littera C., et nisi morte praeventus fuisseb 
iam, ut certo fertur, in procinctu fuerat, ut Turcis Yaradinum, 
aliaque vicina loca traderet, seque liac insigni perfidia recon-
ciliaret. 

4) Cum de pactis Posoniensibus in effectum deducendis 
ageretur, cuius in articulis expressa fit mentio, non expectata 
commissione suaeM t i s (quae iam ordinata et in procinctu fue-
rat) non solum Cibinium Saxonibus, neque exulibus et alii.s 
spoliatis ablata, contra spem factam non restituerit, id quod 
niaximopere Sua M t ; l s semper urserat, sed contraria cum Tur-
cis pacta tractarit. 

5) Promiserat idem se provinciam et partes annexas in 
suis iuiibus, privilegiis et libertatibus conservaturum, per con-
tinuationem vero suarum violentiarum libidinum et tyrannidis 
causam et ansam Saxonibus ad desperationem et Turcis ad in-
vasionem provinciae dedit. 

6) In tercio articulo transactionis obligaverat se pacifi-
cationem Viennensem in omnibus suis punctis, clausulis et ar-
ticulis observaturum. 

Primus autem articulus Yiennensis conclusionis de libero 
usu et exercitio religionis et restitutione ademptarum ecclesi-
arum, in effectum non fuit deductus, de cuius articuli observa-
tione et de anmistia fidelium Suae M t i s per peculiare decretum 
Suae M t i s Posonii ante finalem resolutionem legatis dato, ac-
ceptoque, licet per legatum caesareum Franciscum Nagy-Mi-
baly requisitus fuisset, tantum abfuit, ut eidem satisfaceret, 
quod ipsum etiam non prout par fuit, quemadmodum etiam al-
terum legatum Suae M t i s Petrum Koliari tractaverit. 

Eidem articulo Yiennensi, nec in eo satisfecit, quod bona 
fidelium Suae M t i s ob fidelitatem Suis M t i b u s praestitam, vio-
lenter a Boclikaio et demum a Rakoczio etiam adempta, et 
restitui in Yiennensibus articulis conclusa, licet tam a Sua 
M t e , quam statibus et ordinibus regni Hungariae ill'»o quo-
que d n o palatino princeps Batliori requisitus fuisset, non res-
tituerit. 

Q u o ad p r o v i n c i a l e s . 

1) Etsi Posoniensis tractatio eo maxime collimaverit, ut 
Transylvania praecipuum antemurale apud regnum Hungariae 
(quo pertinet) atque adeo apud christianitatem, quiete et paci-
fice conservaretur, exitus tamen funestissimus toti orbi contra-
rium ob oculos posuit. 

2) Debebat provincia cum Sacra C. M t e in tantis rerum 
turbationibus merito correspondere, quod non tantum non fe-
cit, sed neque illud ad quod vigore pactorum tenebatur prae-
stitit, ut scilicet Turcarum irruptiones et insidias Suae Mfi C. 
significaret, cui usque adeo contravenit, ut indubitatissima se-
curitate, niagna cum securitate multorum animis instillata, non 
solum Hungariae sed etiam aliarum provinciarum status a fe-

rendis suppetiis in ipsis coniitiis diverteret, et ut ipsiniet 
provinciales, vel saltem potior illorum pars non expectata 
comniissione in articulis contenta per legatos ad lioc Constan-
tinopolim missos, Turcam evocaverit, illius patrocinio se snb-
miserint, per ignotos limitum anfractus, adlnbitis suis ducibus 
introduxerint. 

3) Quod se, atque totam provinciam inscio irrequisito-
que Caesare, contra fidem datam Suae M'i C. Turcarum libidini 
atque faedae tyrannidi submiserint.